

سخن روز

سفری کم‌هزینه اما پربازده



هادی حق شناس

استاندار گیلان

سفر مقامات به استان هامعمولاً طبق رسوماتی انجام می شود یا اصطلاحاً پروتکل هایی باید رعایت شود، به خصوص برای نفر دوم کشور و بالاترین مقام اجرایی کشور که رئیس جمهور است، معمولاً از هفته‌ها قبل برنامه‌ریزی می‌کنند و هیات‌هایی وارد استان می‌شوند و بررسی‌هایی انجام می‌دهند. از آنجا که طی ۳۰ سال گذشته در سفرهای اینجینیی به عنوان مدیر اجرایی، نماینده مجلس یا استاندار حضور داشته‌ام، فرآیندهای سفر مقامات اجرایی و سیاسی کشور را می‌دانم و معمولاً هم در این سفرها هزینه‌هایی انجام می‌شود و خروجی سفرها هم مصوبات یا تصمیماتی است که گرفته می‌شود و طبیعتاً آن تصمیمات در یک فرآیندی باید اجرا بشود. آنچه در سفر تقریباً هفت‌ساعته رئیس‌جمهور به استان گیلان انجام شد، به لحاظ هم کمیت و هم کیفیت و هم هزینه‌های سفر منحصر به فرد برای یک سفر ریاست جمهوری بوده. به جرات می‌خواهم ذکر کنم هزینه این سفر برای استان گیلان حداکثر در اندازه ۵۰ پارس غذای ناهار و شام بوده است. اما در این سفر چند اتفاق بسیار مهم افتاد؛ نخست اینکه حداقل ۱۰ مسئله عمده استان گیلان در این هفت ساعت مستقیم و بی‌واسطه یا توسط استاندار یا مدیران ارشد اقتصادی یا اعضای شورای تأمین استان به استحضار ریاست محترم جمهور رسید. مسائل حوزه‌های محیط زیست، کشاورزی، زیرساخت‌ها، صنعت و آسیب‌هایی که در جنگ ۱۳ روزه رژیم صهیونی بر کشور تحمیل شد و هم در خصوص ترانزیت کالا و حمل و نقل هوایی و هم درخصوص مرز زمینی آستارا، همچنین در خصوص مرز دریایی آستارا و همچنین مسائل بنیادی آموزش و پرورش، آموزش عالی و بخش درمانی و بیمارستانی به استحضار ریاست محترم جمهور رسید. همچنین رئیس‌جمهور در بین کارگران بندر آستارا حاضر شدند و همچنین در بین کار در میان مردم روستایی به نام ارم سادات برای عرض تسلیت یکی از والدین نماینده‌های محترم گیلان بدون هیچگونه پروتکلی شرکت کردند، وارد مراسم عزّا شدند و آنجا ترک کردند. این سفر به لحاظ اینکه بدون هیچگونه تشریفات انجام شد، کارگران در بندر آستارا و همچنین در روستای ارم سادات که در مجلس عزایی بود و همچنین در محل استانداری مجموعه کارکنان دولت و مدیران دولتی بی‌واسطه مسائلشان را به رئیس‌جمهور گفتند، و حداقل امروز می‌توانم ادعا کنم که رئیس‌جمهور یک اطلاعات اجمالی درباره مسائل اساسی استان گیلان که ذکر شد و دو موضوع مهم دیگر مثل پسماند و همچنین شبکه فاضلاب استان را در ذهن دارند. اگر در سال جاری دولت به گیلان سفر بکند، دیگر نیاز نیست که یکبار دیگر این مسائل توضیح داده شود چون رئیس‌جمهور مطلع است. حال سوال این است که این حجم از اطلاعات و بازدید زمینی رئیس‌جمهور از آستارانا رودبار که در این مسیر نصف شهرهای استان را رئیس‌جمهور از نزدیک دیدند یا از بین شهرها عبور کردند حداقل با مسائل جاده و راه و زیست محیطی آشنا شدند و ساخت وسازهای غیرمجاز مسیر را دیدند و دستورات لازم را صادر کردند و حداقل دیدگاه مسئولان ارشد استان را از نزدیک شنیدند. این درحالی است که باکمترین هزینه ناهار و شام مختصر انجام شد و از گیلان خارج شدند. این درحالی است که تاکنون مطلقاً هیچ سفری را این هزینه ناچیز و این کیفیت که ذکر کردم مقامات کشور به استان گیلان نداشتند که این وجه مثبت این سفر بود. حال ممکن است گفته شود اگر از قبل برنامه‌ریزی می‌کردیم شاید دستاورد بیشتر داشتیم. اگر رئیس‌جمهور محترم ۱۰۰ بار هم به گیلان بیایند باز به عنوان استاندار می‌گویم مسئله اول محیط زیست، مسئله دوم کشاورزی، مسئله سوم حمل و نقل و گردشگری و همچنین مرز زمینی آستارا و اقتصاد دریایاپایه است و همین مسائل که گفته‌ام دوباره خواهیم گفت. وقتی مسائل استان مشخص است طبیعی است فرقی نمی‌کند که این مسائل در عرض دو ساعت طرح شود یا طی سفر چند روزه. مهم این است که بدانیم مسئله ما چیست و مادر گیلان می‌دانیم که مسئله ما چیست و این مسائل به ریاست محترم‌جمهور منعکس شد.

خبر

الیاس حضرتی:

بنای حمله نذاریم اما موشک جواب موشک است

آرمان ملی: رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار کرد: درباره برخی نکات ارزشمند حاصل از ۱۳ روز جنگ تحمیلی با رژیم صهیونیستی توضیح داد: نخستین نکته، نقش بی‌بدیل مردم بود. از روزی که تجاوز رخ داد از علانم تجاوز این تحلیل برمی‌آمد که این تجاوز برای براندازی طراحی شده بود و اکنون با اعترافات مقامات رژیم صهیونیستی این تحلیل پررنگ‌تر می‌شود. بنابراین براندازی ۱۰۰ درصد طراحی و جوانب آن در نظر گرفته شده بود. به طوری که شخصیت‌های سیاسی و نظامی راترورکنند، مردم را تشویق به حضور در خیابان کنند و شورش داخلی رخ بدهد زانپایان جنگ روانی و رسانه‌ای برپاکنند. الیاس حضرتی گفت: رسانه‌ها و روزنامه‌های خارجی ابعاد عمیقی به داستان داده بودند، اما مردم در این مسیر همه چیز را خنثی کردند. مردم با شناخت و تحلیل درست صبورانه و همدلانه رفتار کردند و مسائلی که شاید حل آنها سال‌ها باید طول می‌کشید، در ۱۳ روز حل شد. وی افزود: این جنگ طوری تحول ایجاد کرد که ره صد ساله را یک شبه رفتیم و همه دلها متوجه یک نقطه مشترک اساسی به نام ایران هاید. جریان‌هایی در این جنگ ۱۳ روزه پای کار ایران آمدند که کسی فکر نمی‌کرد. تمامی نخبگان سیاسی‌ما که نازا می و منتقد بودند و جمهوری اسلامی را بعضاً قبول نداشتند و برخی در زندان و حصر بودند؛ بالاتفاق منهای تعداد اندکی به صحنه آمدند. نخبگان جامعه نشان دادند اصل و فرع را به راحتی تفکیک می‌کنند و تشخیص می‌دهند. مسائل فرعی را فدای اصلی نمی‌کنند و اساس را روی ایران می‌گذارند. وقتی نخبگان فهم می‌کنند که دشمن دنبال تجزیه ایران و از هم بآشیدن کل مجموعه فرهنگ ایرانی و مردم ایران است؛ همه به میدان می‌آیند. حضرتی یادآور شد: بخشی از مردم با صبر و متانت دقیق، بخشی با همکاری دقیق، بخشی بابیانیه و اطلاعاتیه پای کار ایران آمدند و هر کاری از دست آنها بر می‌آمد انجام دادند و صحنه‌های بی‌نظیر را رقم زدند. این روایت که مردم با تمام نارسایی‌ها، مشکلات و گرفتاری‌های پای کار آمدند را باید به تصویر کشید. وی ادامه داد: ما بنایا حمله نداریم اما موشک جواب موشک است و اگر آنها حمله کنند ما جواب می‌دهیم.

آرمان ملی

«آرمان ملی» آخرین تحولات اقلیم کردستان را گزارش می‌دهد

بازگشت ناآرامی‌ها به عراق



آرمان ملی: تحولات در منطقه غرب آسیا به‌گونه‌ای است که گاه تنها در فاصله چند ساعت، موازنه‌ای ناپایدار فرو می‌ریزد و ساختار قدرت به‌گونه‌ای معنادار دگرگون می‌شود. در چنین شرایطی، اتفاقات به ظاهر محلی، می‌توانند گروه‌هایی ژئوپلیتیک در نقشه منافع قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای باشند. خیزش‌ها، درگیری‌ها و تحرکات مسلحانه، از این منظر نه صرفاً منازعات داخلی، بلکه بخشی از اجرای دکتترین‌های امنیتی قدرت‌هایی است که برای افزایش نفوذ و کنترل خود بر منطقه، پیوسته در حال بازچینی مهره‌ها هستند. اقلیم کردستان عراق، به‌عنوان منطقه‌ای نیمه‌مستقل، در این میان به صحنه‌ای تبدیل شده که هر تنش داخلی در آن، آغازی برای صف‌بندی‌های جدید فراتر از مرزهای عراق می‌شود.

تحول سریع در اقلیم

در ساعات پایانی یک شب‌ه شب، شهر خبات در اقلیم کردستان عراق، صحنه درگیری مسلحانه میان نیروهای امنیتی اقلیم و افراد وابسته به خورشیدهرکی، یکی از چهره‌های پرنفوذ عشیره‌ای و از فرماندهان پیشین پیشمرگه شد. این درگیری که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های اقلیم، عراق و منطقه داشت، از سطح یک اقدام قضایی فراتر رفت و نشانه‌ای از گسست عمیق میان ساختار رسمی قدرت و نیروهای محلی مسلح در اقلیم بود. به گزارش رسانه‌ها، نیروهای امنیتی با حکم قضایی به منزل هرکی در منطقه زرف‌کوتی از توابع خبات یورش بردند. اتهامات، شامل تصرف غیرقانونی اراضی کشاورزی، تغییر مسیر منابع آبی و شکایت‌های مردمی بود. اما واکنش شدید مسلحانه افراد وابسته به هرکی و گسترش دامنه درگیری‌ها، باعث شد که این ماجرا رنگ و بویی سیاسی-امنیتی بگیرد. خورشیدهرکی، که سابقه فعالیت در صفوف پیشمرگه دارد، در سال‌های اخیر با حفظ ساختار نظامی خود و اتکا به پایگاه عشیره‌ای، به یک قدرت محلی مسلح بدل شده است. برخی منابع محلی گفته‌اند که او در ماه‌های اخیر تلاش داشته با بسیج نیروهای تحت امرش، جایگاهی رسمی برای خود یا عشیره‌اش در ساختار اداری اقلیم فراهم کند. موضوعی که به نگرانی حزب دموکرات کردستان، به‌ویژه در اربیل، دامن زده و این عملیات امنیتی را از دل همین نگرانی‌ها باید تحلیل کرد. در بیانیهای که نیروهای امنیتی اقلیم منتشر کردند، تأکید شد که «اجرای حکم قانونی» هدف اصلی این اقدام بوده است. اما از سوی دیگر، نزدیکان خورشیدهرکی و برخی چهره‌های عشیره‌ای، این اقدام را «تفرقه‌حساب سیاسی» با افراد غیرهمسو دانسته‌اند. چنانکه برخی از تحلیلگران معتقدند، حضور برخی فرماندهان بلندپایه در عملیات شبانه نیز نشان از اهمیت ویژه آن در سطح اقلیم دارد.

قدرت موازی در اقلیم؟

اقلیم کردستان عراق در سال‌های اخیر با

بهره‌برداری از بحران

از منظر ژئوپلیتیک، این حادثه در خبات را نمی‌توان صرفاً به عنوان یک تنش محلی دید. اقلیم کردستان همواره نقطه‌ای حساس در معادلات امنیتی ایران، ترکیه، آمریکا و حتی اسرائیل بوده است. در سال‌های گذشته، ایران تلاش کرده با دولت اقلیم روابطی فعال، به‌ویژه در حوزه امنیت مرزها، داشته باشد. همکاری برای مقابله با گروهک‌های مسلح ضد ایرانی در نوار مرزی و هماهنگی‌های اطلاعاتی، بخشی از این تعاملات بوده است. با این حال، بی‌ثباتی در اقلیم می‌تواند این روند را با اختلال مواجه کند. برخی تحلیلگران معتقدند که قدرت‌های غربی و به‌ویژه اسرائیل، در تلاشند از این تحولات برای کاستن از عمق راهبردی ایران در اقلیم بهره‌برداری کنند. در گذشته نیز بارها گزارش‌هایی از حضور مشاوران نظامی اسرائیلی، شرکت‌های امنیتی خصوصی غربی و انتقال تجهیزات به نیروهای نزدیک به تل‌آویو در مناطق اقلیم منتشر شده بود.

سناریوی فشار بر تهران

حادثه خبات، از نظر زمانی نیز همزمان با تحرکات جدید در سطح قدرت‌های جهانی رخ داده است. درست‌ساعاتی پس از دیدار بینامین

«آرمان ملی» در گزارشی بررسی می‌کند

گروسی پشت نقاب صلح‌طلبی

به دلیل اینکه نشان‌دهنده برخی احتمالات درباره ساختن بمبی اتمی بود، واقعا حساس بود. اما این تعیین نمی‌کرد که قرار است از این ظرفیت استفاده شود. من یک دیپلمات و مردی صلح‌طلبم، باور دارم که راهکار همواره مذاکره است. اما توجّه به نحوه همکاری با ما از آنس و شیوه رسیدگی‌مان به این مسئله، باید از رخداد‌های اخیر درس بگیریم. ما هنوز عضو پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی هستیم، ما به توافق هیچ‌شکل اتمی احترام می‌گذاریم و آن را رعایت می‌کنیم که چند دهه است میان ما و آنزاس برقرار است. به نظر در این موضوع همه باید قدردان را فراهم کند. بسیاری در اسرائیل و آمریکا نسبت به این موضوع تردید دارند اما من همیشه به آنها می‌گویم تولید تسلیحات اتمی در شرایطی که بازرسان آنزاس به آن بی‌نبرد، برای ایرانی‌ها بسیار دشوار خواهد بود. من فکر نمی‌کنم ایران، کشوری به این بزرگی و با این ویژگی‌ها بخواهد مانند گروه شمالی در انزوا از تمام جهان بسربرد. در این میان، توجّه به موضع فدراسیون روسیه، یکی از متحدان ایران قابل توجه است.»

موضع تهران نسبت به آنزاس

اسماعیل بقلانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت‌وگویی در مورد پیشنهاد مذاکرات هسته‌ای از سوی غربی‌ها گفت: «اکنون اعتماد ایرانی‌ها به شدت آسیب دیده است. به نظر من هیچ اعتمادی وجود ندارد و کاری که آنها کردند خیانتی به دیپلماسی بود. آنها چیزهای زیادی به ملت ایران مدیون هستند، چرا که ما تماماً با حسن نیت وارد این مذاکرات شدیم و هر کاری که ممکن بود برای حل و فصل صلح‌آمیز این مسئله به‌کار بردیم، بنابر این، همان‌طور که گفتیم، به دیپلماسی خیانت شد و پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی آسیب زیادی دید. قطعه‌نامه شورای امنیت سازمان ملل نقض شد، ملت و مقامات کشور من اکنون در حال بررسی اقدام

نتانیاهو با دونالد ترامپ در کاخ سفید، تحولات اقلیم کردستان دوباره در صدر اخبار امنیتی منطقه قرار گرفت. رسانه‌های بین‌المللی گزارش داده‌اند که ترامپ در این دیدار پیشنهاد نتانیاهو برای پیوند زدن پرونده غزه با برنامه هسته‌ای ایران را رد کرده و به دنبال راه حل دیپلماتیک جداگانه‌ای با تهران است. این مسئله با نارضایتی تل‌آویو همراه بوده و حلال‌رخی ناظران معتقدند که اسرائیل تلاش دارد با ایجاد بی‌ثباتی در حیاط خلوت ایران، یعنی اقلیم کردستان، تهران را در موقعیتی قرار دهد که فشار بیشتری تحمل کند و تن به امتیازدهی بدهد. پیش‌تر نیز شواهدی از نقش اسرائیل در برخی تحرکات اقلیم دیده شده بود. از جمله تئوری‌کی از تاجران نزدیک به تل‌آویو توسط موشک‌های ایرانی در عمق خاک کردستان، که تأکیدی بر حساسیت امنیتی ایران نسبت به تحرکات این چنینی است. از این منظر، بعید نیست که حادثه اخیر، اگر نه کاملاً طراح‌شده، دست‌کم در مسیر منافع دشمنان منطقه‌ای ایران قرار گرفته باشد.

در نهیات

تحولات شبانه در اقلیم کردستان، اگرچه در ظاهر به یک پرونده قضایی و برخورد امنیتی برمی‌گردد، اما در واقع پرده‌ای از رقابت‌های چندلایه میان بازیگران رسمی، قدرت‌های محلی و جریان‌های فرامنطقه‌ای است. افزایش نقش چهره‌هایی چون خورشیدهرکی با تأکیه بر ساختارهای نظامی و عشیره‌ای، می‌تواند زنگ خطر برای دولت اقلیم و حتی متحدان آن در بغداد و تهران باشد؛ زیرا شکل‌گیری مراکز قدرت مستقل، نه تنها ثبات اقلیم را تهدید می‌کند، بلکه بستر برای مداخله‌طلبی بازیگران بیگانه نیز فراهم می‌سازد. در شرایطی که تهران و اربیل در مسیر کاهش تنش‌ها و تقویت همکاری‌های امنیتی‌گام برداشته‌اند، تداوم این وضعیت و تقابل‌های مسلحانه می‌تواند ابزار جدیدی در دست متخالفان منطقه‌ای ایران قرار دهد تا پیوندهای تهران با اقلیم را تضعیف و مسیر نزدیکی اقلیم به بلوک غرب را هموار سازند. از این رو، پرونده خورشیدهرکی دیگر تنها یک نزاع محلی نیست، بلکه گره‌ای در شبکه درهم‌تنیده امنیتی و ژئوپلیتیک منطقه است که پیامدهای آن ممکن است در تهران، واشینگتن و تل‌آویو هم شنیده شود.

«آرمان ملی» در گزارشی بررسی می‌کند

پنجشنبه
۱۳۰۴ • ۰۴ • ۱۹
۱۴ مهرم ۱۴۴۷ / ۱۰ جولای ۲۰۲۵سال هشتم
شماره ۲۱۵۰

armanmeli.ir

نابید د چار

غفلت شویم



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره ابعاد و پیامدهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و مبان‌ی ادعای آمریکا و رژیم صهیونیستی در زمینه پیروزی اظهار کرد: این شوتبیلیغتی دشمن به دلیل فشار افکار عمومی بعد از جنگ ۱۲ روزه هم در سرزمین‌های اشغالی و هم در جامعه آمریکا و هم در سطح بین‌المللی به وجود آمد که اسرائیل و آمریکا شکست خوردند. محسن رضایی گفت: طوری فشار زیاد شد که آقای ترامپ در چند جا برخی رسانه‌های بزرگ بین‌المللی را دشنام داد که شما دروغ می‌گویید و ما پیروز شده‌ایم. وی تأکید کرد: احتمالاً اینکه امروز ترامپ از پایان مسئله هسته‌ای حرف زده، بعید نیست به دنبال یک فریب هم باشند که ما با شما دیگر کاری نداریم و جنگمان تمام شده تا دوباره مثل کاری که در مذاکره کردند زانتر کار کنند. ما نباید دچار غفلت شویم.

اندیشه محدود کننده بابی راباز نمی‌کند



یک عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره انسجام ایجاد شده در میان مردم ایران پس از تجاوز رژیم صهیونیستی و لزوم حفظ این انسجام بزرگ اظهار کرد: باید ایران را از خودمان بزرگ‌تر ببینیم و منافع کشور را به منافع کوتاه‌مدت خود ترجیح دهیم. فیاض زاهد گفت: به متولیان کشور توصیه دارم که در نسخه‌هایی که پیروی از آنها باعث لطمه به کشور شده است، بازنگری کنند. یکی از این نسخه‌ها، چندپارچگی اجتماعی و فرهنگی و ملی است. باید جلوی مسائلی که موجب ایجاد چنددستگی می‌شود، گرفته شود. وی افزود: باید از پیله خودخواهی و جزم‌اندیشی به سمت یک فضای بزرگ‌تر برویم. ما برای کشوری به وسعت و تاریخ و گذشته ایران نیازمند تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازانی به بزرگی ایران هستیم و هرگونه اندیشه جزم و محدودکننده ما را از فرصت‌های زیادی دور می‌کند.

نگاه رهبری موجب تغییر موازنه جنگ به نفع جمهوری اسلامی



یک نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: به روز ر هر تعصبی باید گفت با سعه صدر، نصیحا عمیق و راهبردی و هدایت درست نیروهای مسلح در کنار امید و اعتماد به نفسی که رهبری به مردم ایران دادند توانستیم بر غفلت زدگی‌های جنگ ۱۲ روزه فائق آییم و موازنه را به نفع خودمان تغییر دهیم. به بیان دیگر با وجود افتادن در دام غفلت از دشمن در ساعات اولیه تجاوز نظامی اسرائیل به ایران و روشن شدن حفره‌های اطلاعاتی و دفاعی کشور، فقط و فقط با حضور به موقع، شجاعانه و هوشمندانه وزیر ملت ایران یعنی مقام معظم رهبری موفق به ترمیم آنها و تغییر موازنه جنگ به نفع خودمان شدیم. جهانخشن محبی‌نیا افزود: این نگاه آکادمیک نظامی کاری که فرماندهی کل قوا در مدیریت صحنه جنگ ۱۲ روزه انجام داد، رویکرد جدیدی در مدیریت، هدایت و حکمرانی بود.

کوتاه

تقویت آمادگی فراجا

الزام راهبردی دفاع ترکیبی کشور

سردار احمد رضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، با سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که با محور بررسی عملکرد، هماهنگی‌ها و الزامات آمادگی فراجادر مواجهه با تهدیدات نوین برگزار شد، گزارشی از نقش کلیدی و مسئولیت‌های خطیر فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در کمک به تأمین امنیت ملی کشور در شرایط جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا ارائه شد. در این نشست، سرلشکر موسوی با تجلیل از اقدامات دقیق، هوشمندانه و مقتدرانه فراجا گفت: فراجا طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با اتکابه ظرفیت‌های انسانی و سازمانی خود و بهره‌گیری هوشمندانه از همراهی و همکاری متعهدانه مردم، در صحنه امنیت ملی و صیانت از جبهه درون کشور، حضوری مؤثر، تمام‌قد و هماهنگ با نیروهای مسلح و دیگر نهادهای اطلاعاتی و امنیتی داشته است و استمرار و تقویت این آمادگی، یکی از الزامات راهبردی دفاع ترکیبی کشور است.

نبرای صدیقی از اعمال خانواده

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه در پاسخ به سوآلی ناظر بر صحت و سقم برخی ادعاها پیرامون نقش حجت‌الاسلام صدیقی در پرونده تشکیل شده برای فرزند و همسر حرف زده، تحقیقات متقن و دامنه‌دار صورت گرفته در پرونده مزبور، هیچ‌گونه تصصیری متوجه حجت‌الاسلام صدیقی نیست و موردی در این راستا به اثبات نرسیده است. حجت‌الاسلام صدیقی همچنین صریحاً تأکید داشته که از هرگونه اعمالی که در این پرونده منتسب به فرزند و همسر فرزندش، است تبری می‌جوید. سخنگوی قوه قضائیه این را هم گفت که روند تحقیقات درخصوص پرونده مورد اشاره همچنان ادامه دارد و دستگاه قضائی وفق تأکیدات مؤکد ریاست قوه قضائیه در پیگیری و برخورد با هر گونه فساد، رویکردی قاطعانه و بدون اغماض و تبعیض دارد.»

دوره عضویت ۶ عضو شورای نگهبان

به پایان می‌رسد

همزمان با فرارسیدن سالگرد تاسیس شورای نگهبان، عضویت افرادی چون علیرضا اعرافی، سید احمد خاتمی و سید احمد حسینی خراسانی از فقهای شورای نگهبان و افراد دیگری چون محمد حسن صادقی مقدم، هادی طحان نظیف و غلامرضا مولاییگی از اعضای حقوقدان شورای نگهبان به پایان می‌رسد. با این اتفاق باید منتظر صدور احکام مربوط به عضویت ۳ نفر از فقهای این نهاد از سوی رهبر انقلاب و همچنین معرفی ۶ حقوقدان واجد شرایط از سوی رئیس قوه قضائیه به مجلس برای انتخاب ۳ عضو حقوقدان این شورای نگهبان باشیم.

تدوین طرحی برای دریافت غرامت

از اسرائیل و آمریکا

یک عضو هیات رئیسه مجلس از تدوین طرح دو فوریتی برای الزام دولت به پیگیری حقوقی جهت اخذ غرامت از رژیم صهیونیستی و آمریکا خبر داد. علیرضا سلیمی اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان طرحی برای الزام دولت به پیگیری حقوقی جهت اخذ غرامت از رژیم جنایتکار صهیونیستی و آمریکا به دلیل تجاوز به کشورمان تهیه و تدوین کرده‌اند. وی افزود: در این طرح دوفوریتی دولت ملزم می‌شود که از رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل تجاوز در جنگ ۱۲ روزه به دادگاه‌ها و مراجع بین‌المللی شکایت کرده و اخذ غرامت را پیگیری کند. این طرح به زودی در دستور مجلس قرار می‌گیرد.

الزام به شکایت از آمریکا

عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: «جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با هدف احقاق حقوق ملت ایران، طرحی دوفوریتی را برای الزام دولت به پیگیری حقوقی تجاوز اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشور تهیه کرده‌اند.» وی افزود: «بر اساس این طرح، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف خواهد شد شکایت رسمی علیه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را در مراجع حقوقی و دادگاه‌های بین‌المللی مطرح کرده و پیگیر دریافت غرامت از این کشورها بابت تجاوز در جنگ ۱۲ روزه باشد.» عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: «جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با هدف احقاق حقوق ملت ایران، طرحی دوفوریتی را برای الزام دولت به پیگیری حقوقی تجاوز اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشور تهیه کرده‌اند.»